'or,MTIL‘A Cu,
*\' u:(r

=

COMUNE DI SALERNO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA Num. 1221

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DEL COSTONE DI VIA GATTI SOTTOSTANTE L’AREA
CIMITERIALE - LAVORI DI SOMMA URGENZA
( Pro. N. 2007/1241)

L'anno duemilasette addi cinque del mese di Ottobre, alle ore 12:50 | in SALERNQ e nelia sala
delle adunanze del Palazzo di Citta; a seguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA

BREDA ROBERTO
CALABRESE GERARDO
CONFORT! LUCIANO

DE MAIO DOMENICO

DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIO VINCENZO
PICARONE FRANCESCO
VALIANTE GIANFRANCO

I:)Jﬁ'ﬂ'ﬂﬁﬂ{ﬁ))'ﬂ)

Presiede 'adunanza AVOSSA EVA , partecipa alla seduta il Segretario Generale FF MAROTTA
FELICE.

Il Presidente, riconosciuta la legalitd dell’adunanza, sentito il relatore AVOSSA EVA, chiusa la
discussione, pone in votazione, per I'approvazione, la proposta formulata dal dirigente sottoscrittore detla
regolarita tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri espressi ai sensi defl'art. 49
comma | del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 96 dello statuto comunale.

La votazione ha dato il seguente risultato:
Unanimita espressa in forma palese.

Il Presidente pone in votazicne [a dichiarazione di immediata eseguibilita delia delibera.
La votazione, espressa nelle forme di legge, ha dato il seguente risuitato:
Unanimita espressa in forma palese.

Del che & verbale

F.to IL SEGRETARIO GENERALE FF F.to IL PRESIDENTE
MAROTTA FELICE AVOSSA EVA



lit continuazione ::: seduta

LA GIUNTA

Premesso:

che con nota prot. arch. gen. n.123654 del 24/07/07 il Sig. Francesco Russo,
assegnatario di alcuni locali di proprieta del Comune di Salerno siti in via Gatti, segnalava
la caduta di alcuni massi nell’area circostante i locali di cui alloggetto,;

che a seguito di tale richiesta, tecnici del Settore Opere e LL.PP. in data 29/08/2007 hanno
eseguito un sopralluogo presso I'immobile in questione per il quale, avendo gli stessi tecnici
rilevato grave ed imminente pericolo per la pubblica incolumita, in pari data é stato redatto
un verbale di Somma Urgenza ove sono descritte le condizioni generali dell’immobile ed |
lavori urgenti da eseguirsi;

che in particolare ¢ stato accertato che alcuni blocchi di tufo si sono staccati dal costone,
confinante con ’area cimiteriale, e sono caduti nel piazzale ove sono ubicati i locali di cui
trattasi,

cheil citato costone di circa 1000 mq., ricoperto da una fitta vegetazione in parte secca
cresciuta spontaneamente , rischia di incendiarsi per fenomeni di autocombustione e/o altri
fenoment;

che, per quanto sopra detto, si & rilevata la necessita di intervenire urgentemente ed
indifferibilmente, eseguendo i lavori di messa in sicurezza che consistono in:

* pulizia e taglio della vegetazione cresciuta spontaneamente sul costone salvaguardando,
se possibile, le poche alberature che non rischiano di cadere,

¢ far cadere i massi di tufo pericolanti ;
a valle de! costone installare una rete metallica a protezione di eventuali nuove cadute di
massi;

che tali interventi eccedono le capacita operative del personale dipendente;

che per garantire l'immediatezza e la pronta esecuzione dei predetti lavori il Direttore del
Settore Opere e LL PP. ne ha affidato 'esecuzione, con procedura di somma urgenza,
all'lmpresa di Costruzioni di Pasquale e Carlo Scermino s.n.c. ditta esecutrice dell'appalto
per la manutenzione di parte del patrimonio comunale ( contratto rep.24849 del 26.06.06),
resasi disponibile all'immediato inizio;

che la spesa presuntiva a carico del Comune di Salerno ¢ di Euro 74,500 IVA compresa e
riguarda esclusivamente i lavori occorrenti per l'eliminazione degli inconvenienti sopra
elencati;

che per tali lavori all'lmpresa di Costruzioni di Pasquale e Carlo Scermino s.n.c. ha
sottoscritto per accettazione, in data 29/08/2007, il Foglio di Patti e Condizioni, regolante i



rapporti tra la Societd e 'Amministrazione Comunale;
RITENUTO di deliberare favorevolmente in proposito;

VISTO che il Direttore del Settore Opere e LL.PP. ha espresso parere favorevole in ordine alla
regolanta tecnica della presente proposta di deliberazione;

DELIBERA

1) Prendere atto di tutto quanto in premessa riportato ed approvare I'operato del Direttore del
Settore Opere e LL PP ..

2) Prendere atto ed approvare il verbale di somma urgenza e ’atto di affidamento dei lavori
nonché il relativo Foglio di Patti e Condizioni sottoscritti, per accettazione, dall' Impresa di
Costruzion: di Pasquale e Carlo Scermino s.n.c.

3) Dare atto che la spesa presuntiva, per l'esecuzione dei lavori di che trattasi, é pari ad Euro
74.500,00 compreso IVA e fara caricosul T.2,F 9,86, 11, Cap. 21096 Art.77;

4) Mandare al Settore Opere e LL PP., al Settore Avvocatura - Servizio Appalti e Contratti - ed
al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza.
Comunicare la presente al Prefeito di Salerno, ai
sensi dell’art. 135 comma 20 D.Lgs. 18-8-2000 Xo 267,

11 Direttore del Settore Opere e Lavori Pubblici, ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con
D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della
presente deliberazione.

Parere favorevole in ordine alla legittimitd del
presente atto, ai seasi dell’art 96 dello Statuto
Cozunzle, sulla base  dej pjreri tecnico e
contabile espressi.
Si dichizra lu regotarita contabile della 11 Segretarip Generale L.t
presante proposta di deliberazione,
L RAGIONIERE CAPO

-



